## XXXII.

1339. 16. Febr. Salzburg.

Erzb. Heinrich widmet der Domkirche die Hälfte der erftjährigen Einkünfte vacanter Pfarren nach Abzug des Erfordernisses für das Kirchenpersonal.

Heinricus dei gracia sancte Saltzburgensis Ecclesie Archiepiscopus. Apostolice Sedis Legatus. Vniuersis presentes litteras inspecturis. salutem in omnium saluatore. Et si multis et arduis in nostre promocionis exordio pregrauemur negotiis. curis excitemur innumeris. cogitacionibus plurimis distrahamur. Circa id tamen libenter feruenti voto intendimus. vacamus instancius. et operose sollicitudinis studium impertimur. vt dicta Salzburgensis Ecclesia ornatus sui pulchritudinem et decorem nostris temporibus non amittat. Hec est enim nostra mater et domina. que de suis nos produxit visceribus. et per gradus uarios proprii presulatus regimini. mira dei benignitate media. licet immeritos nos prefecit. Decens eciam et racioni consentaneum iudicamus. vt sicut ceteras nobis subiectas Ecclesias. dignitatis prerogatiua. sicut mater filias antecedit. sic structurarum decore et amplitudine. aliis preferatur. Sane cum diue recordacionis dominus Fridericus predecessor noster certa supradicte

Ecclesie edifica. vtilia et necessaria. et sumptuoso admodum opere inchoata. viam vniuerse carnis ingressus, reliquerit imperfecta. quorum imperfeccio absque graui dispendio non posset vtique sustineri. Ad huiusmodi scandalosis occurrentum periculis debite consideracionis oculos duximus couertendos. Hinc est quod ex causa premissa racionabili et manifesta prehabito cum dilectis in Christo Chunrado Preposito. Pilgrimo Decano. et Capitulo nostro diligenti tractatu. de eorum consilio et consensu. applicamus concedimus et donamus. fabrice eiusdem Metropolitanae Ecclesie dimidiā partem fructuum, pensionum, seu obuencionum, primi anni, omnium Parochialium ecclesiarum ad nostram collacionem pertinencium, nostre dyocesis, que uocabunt, exceptis hiis que ex causa permutacionis vacare continget. Ita uidelicet, quod deducta primo pro sustentacione ministrorum cuiuslibet Ecclesie congrua et consweta porcione, id, quod de fructibus superfuerit, seu per viam locacionis Ecclesie, vel vendicionis fructuum haberi poterit, seu per rectorem absentem haberi consweuit inter fabricam eandem et rectorem Ecclesie equaliter diuidatur. Statuimus eciam et ordinamus. vt Custos Ecclesie nostre ad quem officium et cura fabrice prediche de more pertinet. huiusmodi dimidiā exigat et recolligat, ac in opus sepe dicte Ecclesie redigat fideliter et impendat. Hii uero qui tales nanciscuntur Ecclesias aut eis presunt, de reliqua dimidia vniuersa ministrorum et aliorum onerum incumbencium supportent inpensas, excepta sola Decima populi, que si interim exigetur, de vtraque dimidia equaliter solui debet. Presentibus usque ad nostre uoluntatis beneplacitum tantummodo valituris. In cuius rei testimonium sigillum nostrum, et Capituli nostri presentibus sunt appensa. Datum Salzburg xiii<sup>mo</sup> Kalend. Marcii. Anno domini Millesimo. ccc<sup>mo</sup> Tricesimo Nono.